
TERÇA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 20122 CADERNO 7

ENFERMAGEM              18/08/2013  Processo nº 2012/365172
OSVALDINA NUNES MELO                              TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              18/08/2013  Processo nº 2012/365172
SIDIANA CONRRADO PANTOJA                          TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM              18/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434351

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 11/09/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
DANIELLI RODRIGUES DA SILVA PINHO                 FONOAUDIÓLOGO                      
10/09/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

LICENÇA PARA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434389

PORTARIA Nº. 877/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para Estudo – Curso de Doutorado do 
Programa de Pós-Graduação da Rede de Biodiversidade e 
Biotecnologia da Amazônia Legal, com remuneração, ao servidor 
PAULO EDUARDO SANTOS ÁVILA, Matrícula N° 57193089/1, 
Fisioterapeuta, lotado na Gerência de Pediatria, no período de 
01/05/2012 a 31/12/2012, em sistema de módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de Junho de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434250

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 14/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LEYLA SANTIAGO LOPES                              ENFERMEIRO                         
13/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434254

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 22/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
HAWILLA OLIVEIRA COSTA                            ENFERMEIRO                         
21/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434262

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 24/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CINTIA RUBIA MATOS SANTOS                         ENFERMEIRO                         
23/08/2012  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434276

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 16/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     
Observação
DELMA DAHER SARMANHO                  ENFERMEIRO            15/08/2013  Processo 
nº 2012/365172
LICICLEIDE BRASIL MONTE                           ENFERMEIRO                         15/08/2013  
Processo nº 2012/365172
MARIA RUTH RAIOL RAMOS                            ENFERMEIRO                         15/08/2013  
Processo nº 2012/365172
VIVIAM CRISTINA PANTOJA SANTOS                    ENFERMEIRO                         15/08/2013  
Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434281

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 20/08/2012
Admitidos:

Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CAMILA CRASSIA MIRANDA CORREA                     ENFERMEIRO                         
19/08/2013  Processo nº 2012/365172
CYNTHIA DE NAZARE OTAVIANO DO MONTE PEDREIRO      
ENFERMEIRO                         19/08/2013  Processo nº 
2012/365172
FLORACI GATINHO DOS SANTOS                        ENFERMEIRO                         
19/08/2013  Processo nº 2012/365172
LARISSA DA COSTA KALIF                            ENFERMEIRO                         
19/08/2013  Processo nº 2012/365172
REJANE CLAUDIA LIMA TOLEDO                        ENFERMEIRO                         
19/08/2013  Processo nº 2012/365172
SHEYLA CRISTINA CASTRO MORAES                     ENFERMEIRO                         
19/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434283

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 21/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ALCILÉA TEIXEIRA DA SILVA                         ENFERMEIRO                         
20/08/2013  Processo nº 2012/365172
LANA DO SOCORRO DA CUNHA TORRES                   ENFERMEIRO                         
20/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434084

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 22/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LARINE LAIS BRITO LOPES                           NUTRICIONISTA                      
21/08/2013  Processo nº 2011/400110
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434095

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 28/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ILZA ROSANDA BARBOSA MAIA                          NUTRICIONISTA                      
27/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434104

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 22/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MICHELLE KEILA NASCIMENTO DA SILVA OLIVEIRA       
NUTRICIONISTA                      21/08/2013  Processo nº 
2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434200

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 13/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
CARLOS ALBERTO SANTANA DA CONCEIÇÃO               AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
HELIO DE CARVALHO LOPES                           AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
JOEL DOS SANTOS PONTES                            AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
ODIVALDO LEMOS PIRES                              AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
PEDRO FELIPE COSTA DOS SANTOS                     AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
RODOLFO BARBOSA LIMA                              AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
SILVIO AUGUSTO MIRANDA ATAIDE                     AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
THIAGO DO NASCIMENTO CARVALHO                     AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
VICTOR JOSE ABREU MACIEL                          AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
WALDOCYR QUEIROZ MOREIRA                          AGENTE DE 
ARTES PRÁTICAS           12/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434235

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato

Data de Admissão: 20/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
SUELLEN NOGUEIRA CÂMARA DE OLIVEIRA               ENFERMEIRO                         
19/08/2013  Processo nº 2011/400139
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434050

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 13/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
KIZZY FONSECA KLAUTAU                             FONOAUDIÓLOGO                      
12/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434056

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 14/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RENATA ALMEIDA ESTEVES                            FONOAUDIÓLOGO                      
13/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434068

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 13/08/2012
Admitidos:
Nome do Servidor              Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FABIANO JOSE DA SILVA BOULHOSA   FISIOTERAPEUTA                     12/08/2013  
Processo nº 2012/365172
JORGE LUIS MONTEIRO SPINELLI   FISIOTERAPEUTA                     12/08/2013  
Processo nº 2012/365172
LUCIANA DO SOCORRO DA SILVA VALENTE   FISIOTERAPEUTA                     12/08/2013  
Processo nº 2012/365172
MARCELINO AFONSO LOBATO    FISIOTERAPEUTA                     12/08/2013  
Processo nº 2012/365172
RENATA GIBSON MELO               ISIOTERAPEUTA                     12/08/2013  
Processo nº 2012/365172
YASMIN RODRIGUES SAMPAIO            FISIOTERAPEUTA                     12/08/2013  
Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434071

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 21/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ALINE LEILA THEREZO MARTINS                       FISIOTERAPEUTA                     
20/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434073
Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 14/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ERICA FEIO CARNEIRO NUNES                         FISIOTERAPEUTA                     
13/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 434079

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 16/08/2012
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LANA GALVÃO DA CRUZ                               FISIOTERAPEUTA                     
15/08/2013  Processo nº 2012/365172
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433960

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Extrato de Contrato
Data de Admissão: 01/09/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ADRIANA CHAVES VALENTE                            MÉDICO 
GINECOLOGISTA/OBSTETRA      31/08/2013  Processo nº 
2012/365172
ALINE CRISTINA RIBEIRO MORAES                     MÉDICO 
PEDIATRA                    31/08/2013  Processo nº 2012/365172
ANNA MARIA PRADO ALVES                            MÉDICO PEDIATRA                    
31/08/2013  Processo nº 2012/365172
BIBIANE MONTEIRO DA SILVA                         MÉDICO 


